ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N – CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

INDICAÇÃO Nº 159/2025

Assunto: Recuperação da estrada que liga a Comunidade Lagoa da Imburana à residência do senhor
Antônio Ritiro.

Indico, na forma regimental, ao poder executivo Municipal a recuperação da estrada
vicinal que liga a Comunidade Lagoa da Imburana até a casa do senhor Antônio Ritiro.

                           JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta indicação pela necessidade de garantir melhores condições de tráfego

para os moradores da região, facilitando o acesso de veículos, o escoamento da produção
local e o deslocamento de serviços essenciais, em especial o transporte escolar.
A melhoria da referida estrada contribuirá para a segurança, mobilidade e qualidade de vida
dos habitantes da comunidade.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra,

estado do maranhão, em 05 de Dezembro de 2025.

Atenciosamente,

______________________________________________

Arialdo Barros Costa

Vereador - PL